
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7 ex. / C.A. / 07.02.2017  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

HOTĂRÂREA NR.16/2017 

privind aprobarea punerii la dispoziţia consilierilor locali a unor spaţii pentru  organizarea de 

audienţe şi întâlniri cu cetăţenii pe perioada de exercitare a mandatului  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

MARȚI 31 IANUARIE 2017  

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare, prin viceprimar 

desemnat, înregistrat cu nr. 42/2017; 

• Raportul de specialitate nr. 618/2017, promovat de Direcţia Administrare Patrimoniu –

Compartiment Administrare Imobiliară, prin care se evidențiază spațiile disponibile ce pot fi 

puse la dispoziţia consilierilor locali, spaţii din clădirile M2, situat în P-ţa Libertăţii, nr.17 şi M3, 

situat în P-ţa Libertăţii, nr. 15, Căminul Cultural Firiza, pentru organizarea de audienţe;  

• Raportul de specialitate nr.43/2017 promovat de Direcţia Juridica Administraţie Publică Locală, 

cu privire la obligațiile consilierilor de a organiza periodic întâlniri cu cetățenii, în exercitarea 

mandatului. 

 

Având în vedere : 

• Legea nr. 393/2004 privind statutul aleșilor locali; 

• Art. 51, alin. 3 din Legea nr.215/2001, a administraţiei publice locale, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

• Amendamentul adus în plenul ședinței de Consiliu Local, de către domnul consilier local Pop 

Ștefan; 

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare. 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 39 alin.1, art. 45 şi art.115, alin. 1, lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Se aprobă punerea la dispoziţia consilierilor locali, pentru organizarea de audienţe și întâlniri cu 

cetăţenii, a spaţiului situat în imobilul Gheorghe Şincai, nr. 37, Sala mică de şedinţe, după 

următorul program: de luni până miercuri, orele 14:00-16:00, şi joi, orele 15:00-17:00. 

Aer. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Direc ţia 

Administrare Patrimoniu, Direcţia Juridică Administraţie Publică Locală şi Direcţia Relaţii 

Publice. 

Art.3 Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

 



2 

 

 

 

  7 ex. / C.A. / 07.02.2017  

• Primarul Municipiului Baia Mare – prin viceprimar desemnat; 

• Direcția Administrare Patrimoniu; 

• Direcţia Juridică Administrație Publică Locală; 

• Direcţia Relaţii Publice; 

• Compartimentul Elaborare Documente, Arhiva. 

 

 

 

Mandra Ioan                                                                                 Contrasemnat 

Preşedinte de şedinţă                                                                  Lia Augustina Mureşan  

                                                                                                                    Secretar  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 21 

Prezenţi 18 

Pentru 17 

Impotrivă - 

Abţineri 1 


